
 
 

Cunsigliu Ecunomicu Suciale di l’Ambiente e Culturale di Corsica 

Conseil Economique Social Environnemental et Culturel de Corse 
 

 

 

 

 
    
   

 

 

DELIBERATION 2024/20 CESEC DU CONSEIL ECONOMIQUE, SOCIAL, ENVIRONNEMENTAL ET 

CULTUREL DE CORSE PORTANT VALIDATION DE LA COMPOSITION DE LA COMMISSION AD 

HOC « RURALITE » 

 

SEANCE DU 22 OCTOBRE 2024 

 

L’an deux mille vingt-quatre, le vingt-deux octobre les membres du Conseil économique, Social, 

Environnemental et Culturel de Corse, réunis en séance plénière, à Ajaccio, salle des 

délibérations de l’Assemblée de Corse, sous la présidence de Marie-Jeanne NICOLI, Présidente 

du Conseil Economique, Social, Environnemental et Culturel de Corse 

 

ETAIENT PRESENTS : 

 

ACKER-CESARI Véronique, ANDREANI Christian, ANGELETTI André, BARBE Michèle, BARTOLI 

Anthony, BATTESTINI Antoine, BIAGGI Michèle, BOUDA Gérôme, BRASSET Pasquale, BRIGNOLE 

Jean, CANNAC-PADOVANI Magali, CASABIANCA Charles, CASABIANCA François, CASANOVA 

Mathieu, CESARI Alexandra, CLEMENCEAU-FIESCHI Patrick, DAL COLLETTO Jean, DE PERETTI 

Nicolas, D’ORAZIO Xavier, DUBREUIL-VECCHI Hélène, FEDI Marie-Jeanne, FILIPPI Hélène, 

GENOVESI-CUCCHI Laetitia, GIACOMONI Léon, GIANNI Jean-Jacques, GIUDICELLI Jean-Pierre, 

GODINAT Jean-Pierre, LUCIANI Denis, LUCIANI Jean-Pierre, MARCELLINI-NICOLAI Marie-

Désirée, MIAS Patrick, NICOLI Marie-Jeanne, NINU Marc, NOBILI Laura, NOVELLA Christian, 

OLLANDINI Jean-Thomas, PANTALONI-BARANOVSKY Julie, PAT O’BINE, RIUTORT Jean-

Jacques, RUBINI Pierre-Jean, SALVATORI Marie-Josée, VITALI Pierre. 

 

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR : 

 

AIELLO Antoine, pouvoir à SALVATORI Marie-Josée ; BENETTI Frédéric, pouvoir à DAL 

COLLETTO Jean, CHOURY Hyacinthe, pouvoir à NICOLI Marie-Jeanne, CIANFARANI Françoise, 

pouvoir à ANGELETTI André, LIBERATORE-RUGGERI Cécile, pouvoir à CANNAC-PADOVANI 

Magali, LOTA René, pouvoir à GIUDICELLI Jean-Pierre ; OGLIASTRO Fabrice, pouvoir à 

CASABIANCA François ; TROJANI Paul, pouvoir à DUBREUIL-VECCHI Hélène. 

 

Le secrétariat était assuré par Marie-Josée SALVATORI, vice-présidente. 



 

 

 

    

   
 

LE CONSEIL ECONOMIQUE, SOCIAL, ENVIRONNEMENTAL ET CULTUREL DE CORSE 

 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L4422-37, dernier 

alinéa, R4422-14, dernier alinéa, R4422-16, dernier alinéa, R4422-17, dernier alinéa ; 

 

Vu la délibération CESECC 2024/05 du 25 mars 2024 relative à l’adoption du règlement 

intérieur ; 

 

Vu la délibération n°24/035 AC du 28 mars 2024 relative au budget primitif 2024 de la 

collectivité de Corse ; 

 

Vu la délibération CESECC 2024/19 du 23 septembre 2024 portant décision d’auto-saisine sur la 

ruralité ; 

 

Après en avoir délibéré 

Décide  

 

Article 1er : 

 De valider la composition suivante de la commission ad hoc, en charge de l’auto-saisine 

ruralité : 

 

- ACKER-CESARI Véronique, collège syndicats de salariés, STC ; 

- ANDREANI Christian, collège vie culturelle ou promotion de la langue corse, Associations 

de promotion de la musique et du chant, les compositeurs et les créateurs de musique 

(musique traditionnelle et chants en langue corse) ; 

- ANGELETTI André, collège Entreprises et activités professionnelles non salariées, 

organisations représentatives des exploitants agricoles en Corse 

- BARBE Michèle, collège protection de l’environnement en Corse, Maison de l'architecture 

et CAUE de Corse ; 

- BARTOLI Anthony, collège syndicats de salariés, STC ; 

- BATTESTINI Antoine, collège protection de l’environnement en Corse, Représentant des 

pêcheurs ; 

- BOUDA Gérôme, collège vie culturelle ou promotion de la langue corse, Associations de 

promotion du cinéma et du cinéma corse ; 

- BRASSET Antoine, collège syndicats de salariés, STC ; 

- BRIGNOLE Jean, collège syndicats de salariés, STC ; 

- CASABIANCA Charles, collège syndicats de salariés, CGT ; 

- CASABIANCA François, section du développement économique et social et de la 

prospective, personnalité qualifiée ; 

- CHOURY Hyacinthe, collège protection et animation du cadre de vie, Centre 

d'hébergement et de réinsertion sociales et autres structures d'accueil, associations 

oeuvrant pour la lutte contre la précarité, la pauvreté et l'exclusion ; 

- DAL COLLETTO Jean, collège protection et animation du cadre de vie, Associations qui 

participent au rayonnement de la Corse à l'extérieur ; 



 

 

 

    

   
 

- DE PERETTI Nicolas, collège protection et animation du cadre de vie, Union régionale de 

la mutualité française de Corse ; 

- DUBREUIL-VECCHI Hélène, collège vie éducative, Associations d'éducation populaire 

agréées ayant pour objet la vie éducative ; 

- FILIPPI Hélène, collège protection et animation du cadre de vie, Associations des 

consommateurs exerçant une activité en Corse et association et fédérations de locataires 

ayant leur siège dans la Collectivité de Corse ; 

- GIANNI Jean-Jacques, collège protection de l’environnement en Corse, Organismes de 

protection et de mise en valeur du milieu montagnard et forestier ; 

- GIUDICELLI Jean-Pierre, collège vie culturelle ou promotion de la langue corse, Troupes 

de théâtre exerçant leur activité en Corse ; 

- GODINAT Jean-Pierre, collège vie culturelle ou promotion de la langue corse, 

Associations assurant sous toutes ses formes la transmission, la défense et la valorisation 

immatériel insulaire ; 

- LUCIANI Jean-Pierre, collège vie éducative, Associations d'enseignement de la langue 

corse ; 

- MARCELLINI-NICOLAI Marie-Désirée, collège syndicats de salariés, STC ; 

- NOVELLA Christian, collège protection de l’environnement en Corse, associations 

agréées et habilitées de protection de la nature, de défense de l’environnement, de 

prévention de la pollution exerçant leur activité en Corse ; 

- PANTALONI-BARANOVSKY Julie, collège protection et animation du cadre de vie, 

Représentation des personnes âgées et des personnes handicapées ; 

- PAT O’BINE, collège vie culturelle ou promotion de la langue corse, Ecole de danse et les 

compagnies de danse ; 

- RUBINI Pierre-Jean, collège protection et animation du cadre de vie, Chambre régionale 

de l'économie sociale et solidaire de Corse ; 

- SALDUCCI Valérie, section de la culture, de la langue corse et de l’éducation, 

personnalité qualifiée ; 

- SALVATORI Marie-Josée, collège syndicats de salariés, CFDT ; 

- SUSINI Jean-Dominique, collège entreprises et activités professionnelles non salariées, 

Chambre des métiers et de l'artisanat région corse ; 

- VITALI Pierre, collège protection et animation du cadre de vie, Représentant des 

chasseurs. 

 

  

 

Ajaccio, le 22 octobre 2024 

 

La Présidente du CESEC, 

 

 
Marie-Jeanne NICOLI 


